
 diário oficial Nº 34.600  121 Terça-feira, 01 DE JUNHO DE 2021

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO
ORIGEM: CONTRATO nº 20170181

DECORRENTE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2017-008SEMED
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS-SEMED
CONTRATADA: DALFERTH EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA-EPP.
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL NA RUA FLORIANO PEIXOTO, LOTES 08, 
09, 10 e 11, BAIRRO BELA VISTA-PARAUAPEBAS, PA, ONDE FUNCIONA A 
ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO INFANTIL DONA ROSA, NO MUNICIPIO DE 
PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 142.800,00 (cento e quarenta e dois 
mil e oitocentos reais).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 30 de Maio de 2017 a 29 de Maio de 
2018.
VALOR DO CONTRATO APÓS 4º TAC: R$ 714.000,00 (setecentos e quator-
ze  mil reais).
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 4º TAC: 30 de Maio de 2017 a 30 de Maio 
de 2022.
VALOR ADITADO NO 4º TAC: R$142.800,00 (cento e quarenta e dois mil 
e oitocentos reais) E O PRAZO DE 12 (doze) meses (29 de Maio de 2021 a 
30 de Maio de 2022).
DATA DO ADITIVO:  26/05/2021

Protocolo: 661940

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PLACAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
RESULTADOS DE JULGAMENTO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2021L 
A Comissão Permanente de Licitação do Município de Placas - Pará, torna 
público o resultado de julgamento da documentação de Proposta de Preço 
da TOMADA DE PREÇO Nº 001/2021, nos termos do art.48, §3º da Lei 
8.666/93, Objetivando a Contratação da Empresa, Para Realizar Serviços 
de Manutenção de Pontes de Madeira de Lei no Município de Placas/Pa. 
Após submetidos às conferencias do setor de engenharia e da comissão 
de licitação do município, foi Classificada a proposta da empresa: W. R. P. 
Marques Eireli. CNPJ 22.814.959/0001-01. Declara a empresa Vencedora 
do certame no valor global total de R$ 299.401,81(Duzentos e noventa e 
nove mil quatrocentos e um reais e oitenta e e um centavos).abre-se prazo 
de 05 (cinco) dias úteis, nos termos do art. 109, da lei Fed. nº 8.666/93, 
a contar da notificação e/ou publicação do resultado, para aqueles que se 
sentindo prejudicados em seus direitos, interponham recursos administra-
tivos, conforme consta em Ata de registro dos atos inerentes ao processo. 
Os autos do processo licitatório encontram-se com vista franqueada aos 
interessados, a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de 
expediente. Shayane Nayara Farias Kostov - Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação.

EXTRATOS DE CONTRAOS 
CONTRATO Nº: 20210164 

ORIGEM: Pregão 001/2021 
Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Placas. Contratada (O) K A N de 
Almeida Ltda, CNPJ: 11.740.964/0001-92. Objeto: Contratação de Pessoa 
Jurídica Especializada Para Realizar Exames Laboratoriais, Com Forneci-
mento de Comodato de Equipamentos Para Atender a Demanda do Fundo 
Municipal de Saúde. Valor Total: R$ 194.709,70 (cento e noventa e quatro 
mil, setecentos e nove reais e setenta centavos). Vigência: 03 de maio de 
2021 a 31 de dezembro de 2021; Data da Assinatura: 03 de Maio de 2021
CONTRATO Nº: 20210165; ORIGEM: Pregão 009/2021. Contratante: Fun-
do Municipal de Saúde de Placas. Contratada (O) K A N de Almeida Ltda, 
Cnpj 11.740.964/0001-92.Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica Especia-
lizada Para Realizar Exames Laboratoriais, Com Fornecimento de Comoda-
to de Equipamentos para atender a Demanda do Fundo Municipal de Saúde 
- Itens Remanescentes do Pregão Eletrônico Nº 001/2021-SRP. Valor Total: 
R$ 419.400,40 (quatrocentos e dezenove mil, quatrocentos reais e qua-
renta centavos). Vigência: 03 de maio de 2021 a 31 de dezembro de 2021; 
Assinatura: 03 de Maio de 2021

RETIFICAÇÃO. 
Na publicação do Extrato de Resgitro de Preços Pregão 009/2021. Circula-
da no D.O.U, seção 3 pág. 189 em 23 de março 2021 e no DOE/PA pág. 84 
no dia 23 de março 2021, resolve RETIFICAR no seguinte aspecto: 
ONDE SE LÊ: Vencedora total K. A. N. de Almeida Ltda; C.N.P.J. nº 
11.740.964/0001-92, R$1.390.823,37 (um milhão trezentos e noventa mil 
oitocentos e vinte e três reais e trinta e sete centavos).
LEIA-SE: Vencedora total K. A. N. de Almeida Ltda; C.N.P.J. nº 
11.740.964/0001-92, RR$ 1.353.979,90 (um milhão trezentos e cinquenta 
e três mil novecentos e setenta e nove reais e noventa centavos). 
Gilberto Bianor dos Santos Paiva - Secretário de Saúde.

Protocolo: 662226

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

  PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA-PA
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA -PA/ SEMOB, Ho-
mologa a CARTA CONVITE N°003/2021/PMSA, Vencedora: RODRIGUES 
COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E ESPORTIVO EIRELLI, no valor 
de R$158.777,00 no dia 31/05/2021. Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
DE COMUNICAÇÃO, SUPRIMENTOS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, 
PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.

Eduardo Alves Conti
Prefeito Municipal

Protocolo: 662230

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
PORTARIA Nº 047/2021/NLCC/SEMINFRA

O Secretário Municipal de Infraestrutura, do Município de Santa-
rém - PA, Decreto 010/2021-GAP/PMS, no uso de suas atribuições 
legais e em cumprimento ao disposto no art. 67 da lei 8666/93 e altera-
ções posteriores. Resolve: ART. 1º - Fica revogada a portaria nº 010/2021/
NLCC/SEMINFRA, que designa como fiscal de contrato para pavimentação 
e recapeamento asfáltico de vias urbanas em diversos bairros - primeira 
etapa, com implantação de meio fio e calçada, drenagem. Eng.º Sr. Aluí-
sio César de Castro Roesberg, CREA 45.734/D-MG, Decreto nº 210/2020-
GAP/PMS. ART. 2º - Passa a ser o Fiscal de Contrato, o Sr. Eng. Frank 
Alec Feitosa Maia, CREA/PA 1517294410, lotado nesta Secretaria Municipal 
de Infraestrutura - SEMINFRA. ART. 3º Fica designado para o presente 
Contrato como fiscal substituto o Sr. Eng. Saulo Couto Sales, CREA/PA 
151659304-9, lotado nesta Secretaria Municipal de Infraestrutura - SE-
MINFRA. ART. 4º Esta portaria produz efeito na data de sua publicação, 
revogada as demais disposições em contrário. Registre-se e publique-se, 
dê-se ciência e cumpra-se.  - Santarém, 18 de maio de 2021. Daniel Gui-
marães Simões - Secretário Municipal de Infraestrutura.

PORTARIA Nº 048/2021/NLCC/SEMINFRA
O Secretário Municipal de Infraestrutura, do Município de Santa-
rém - PA, Decreto 010/2021-GAP/PMS, no uso de suas atribuições 
legais e em cumprimento ao disposto no art. 67 da lei 8666/93 e altera-
ções posteriores. Resolve: ART. 1º - Fica revogada a portaria nº 018/2021/
NLCC/SEMINFRA, que designa como fiscal de contrato para pavimentação 
e recapeamento asfáltico de vias urbanas em diversos bairros - segunda 
etapa, com implantação de meio fio e calçada, drenagem. Eng.º Sr. Aluí-
sio César de Castro Roesberg, CREA 45.734/D-MG, Decreto nº 210/2020-
GAP/PMS. ART. 2º - Passa a ser o Fiscal de Contrato, o Sr. Eng. Frank 
Alec Feitosa Maia, CREA/PA 1517294410, lotado nesta Secretaria Municipal 
de Infraestrutura - SEMINFRA. ART. 3º Fica designado para o presente 
Contrato como fiscal substituto o Sr. Eng. Saulo Couto Sales, CREA/PA 
151659304-9, lotado nesta Secretaria Municipal de Infraestrutura - SE-
MINFRA. ART. 4º Esta portaria produz efeito na data de sua publicação, 
revogada as demais disposições em contrário. Registre-se e publique-se, 
dê-se ciência e cumpra-se.  - Santarém, 18 de maio de 2021. Daniel Gui-
marães Simões - Secretário Municipal de Infraestrutura.

PORTARIA Nº 049/2021/NLCC/SEMINFRA
O Secretário Municipal de Infraestrutura, do Município de Santa-
rém - PA, Decreto 010/2021-GAP/PMS, no uso de suas atribuições 
legais e em cumprimento ao disposto no art. 67 da lei 8666/93 e altera-
ções posteriores. Resolve: ART. 1º - Fica revogada a portaria nº 029/2021/
NLCC/SEMINFRA, que designa como fiscal de contrato para pavimentação 
e recapeamento asfáltico de vias urbanas em diversos bairros - terceira 
etapa, com implantação de meio fio e calçada, drenagem. Eng.º Sr. Aluí-
sio César de Castro Roesberg, CREA 45.734/D-MG, Decreto nº 210/2020-
GAP/PMS. ART. 2º - Passa a ser o Fiscal de Contrato, o Sr. Eng. Saulo 
Couto Sales, CREA/PA 151659304-9, lotado nesta Secretaria Municipal de 
Infraestrutura - SEMINFRA. ART. 3º Fica designado para o presente Con-
trato como fiscal substituto o Sr. Eng. Frank Alec Feitosa Maia, CREA/PA 
1517294410, lotado nesta Secretaria Municipal de Infraestrutura - SEMIN-
FRA. ART. 4º Esta portaria produz efeito na data de sua publicação, revo-
gada as demais disposições em contrário. Registre-se e publique-se, dê-se 
ciência e cumpra-se.  - Santarém, 18 de maio de 2021. Daniel Guimarães 
Simões - Secretário Municipal de Infraestrutura.

PORTARIA Nº 050/2021/NLCC/SEMINFRA
O Secretário Municipal de Infraestrutura, do Município de Santa-
rém - PA, Decreto 010/2021-GAP/PMS, no uso de suas atribuições 
legais e em cumprimento ao disposto no art. 67 da lei 8666/93 e altera-


